租赁负债 1,062,509.71 1,107,986.33 1,159,424.92 7,284,688.01

合计 88,063,833.63 1,107,986.33 1,159,424.92 7,284,688.01

3. 市场风险

（1）外汇风险

本公司的汇率风险主要来自本公司及下属子公司持有的不以其记账本位币计价的外币

166

资产和负债。

①截至 2024年 12月 31日，本公司各外币资产负债项目的主要外汇风险敞口如下（出

于列报考虑，风险敞口金额以人民币列示，以资产负债表日即期汇率折算）：

项目

2024年 12月 31日

美元 欧元

外币 人民币 外币 人民币

货币资金  670,057.03   4,816,637.96   984,662.29   7,410,273.00

应收账款 817,821.13 5,878,825.41 745,052.03 5,607,038.06

（续上表）

项目

2023年 12月 31日

美元 欧元

外币 人民币 外币 人民币

货币资金 766,249.85 5,427,117.81 45,352.89 356,437.44

应收账款 1,231,169.53 8,720,004.43 750,661.97 5,899,602.55

本公司密切关注汇率变动对本公司汇率风险的影响。本公司持续监控公司外币交易和

外币资产及负债的规模，以最大程度降低面临的外汇风险；为此，本公司可能会以签署远

期外汇合约的方式来达到规避外汇风险的目的。

②敏感性分析

于 2024年 12月 31 日，在其他风险变量不变的情况下，如果当日人民币对于美元升值

或贬值 10%，那么本公司当年的净利润将减少或增加 90.91万元。

于 2024年 12月 31 日，在其他风险变量不变的情况下，如果当日人民币对于欧元升值

或贬值 10%，那么本公司当年的净利润将减少或增加 110.65万元。

（2）利率风险

截至 2024 年 12 月 31 日为止期间，本公司除了未到期票据贴现外，不存在银行借款，

无利率风险。

十一、公允价值的披露

公允价值计量结果所属的层次，由对公允价值计量整体而言具有重要意义的输入值所

167

属的最低层次决定：

第一层次：相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价。

第二层次：除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值。

第三层次：相关资产或负债的不可观察输入值。

1.2024年 12月 31日，以公允价值计量的资产和负债的公允价值

项  目

2024年 12月 31日公允价值

第一层次公

允价值计量

第二层次公允

价值计量

第三层次公允

价值计量
合计

一、持续的公允价值计量 — — — —

（一）交易性金融资产 — 65,273,383.56  — 65,273,383.56

1.以公允价值计量且变动计入当期损

益的金融资产
— 65,273,383.56  — 65,273,383.56

（1）交易性金融资产 — 65,273,383.56  — 65,273,383.56

2.指定以公允价值计量且其变动计入

当期损益的金融资产
— — — —

（二）应收款项融资 — — 15,731,856.99 15,731,856.99

（三）交易性金融负债  35,620.00  — 35,620.00

1.以公允价值计量且其变动计入当期

损益的金融负债
 35,620.00  — 35,620.00

（1）交易性金融负债  35,620.00  — 35,620.00

对于在活跃市场上交易的金融工具，本公司以其活跃市场报价确定其公允价值；对于

不在活跃市场上交易的金融工具，本公司采用估值技术确定其公允价值。所使用的估值模

型主要为现金流量折现模型和市场可比公司模型等。估值技术的输入值主要包括无风险利

率、基准利率、汇率、信用点差、流动性溢价、缺乏流动性折扣等。

2.持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定

量信息

（1）远期结售汇

对于该部分金融资产，本公司根据合约本金、资产负债表日市场可观察的汇率确定该

合约的公允价值。

168

（2）结构性存款

对于该部分金融资产，本公司根据合约本金、所观察市场的金融产品收益率确定该合

约的公允价值。

3.持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定

量信息

（1）应收款项融资

对该部分金融资产，本公司采用贴现现金流估值技术确定其公允价值。其中，重要不

可观察输入值主要有折现率、合同现金流到期期限等。对合同到期期限为 12个月（含）以

内的现金流不进行折现，以成本作为其公允价值。

十二、关联方及关联交易

关联方的认定标准：一方控制、共同控制另一方或对另一方施加重大影响，以及两方

或两方以上同受一方控制、共同控制的构成关联方。

1. 本公司的实际控制人情况

实际控制人名称 与本公司关系